
V% PREFEITURA 
O Pregoeiro e os Membros da 

MUNICIPAL 
Equipe foram designadns através 

DE CABACEIRAS 
da Portaria n° 1097 de 15.01.2024 

--
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. ADMINISTRAÇÃO 

Pregão Eletrônico no 00010/2024 1 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 26 de Julho de 2024. 

DESPACHO N° PE 00010/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00010/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS VEÍCULO HATCH, 
VEÍCULO PICK—UP E VEÍCULO UTILITÁRIO NOVO, VENDIDO POR UM CONCESSIONÁRIA 
AUTORIZADA PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 
MUNICIPÍPIO DE CABACEIRAS — PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: 

- AUTOSTRADA VEICU LOS LTDA. 
40.503.499/0001-46 
Valor: R$ 409.880,00 

- FIORI VEICOLO S.A. 
Éb. 35.715.234/0008-76 

Valor: R$ 119.900,00 

Total: R$ 529.780,00 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CAST-TRYDA-ROCHA 
Prefeito Const~al- ----

------

111..m• 

Pç General José Pessoa s/n - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N9: 08.702.862/0001-78. 



TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00010/2024 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - 01 02 VEICULO DO TIPO HATCH, NOVO; VENDIDO POR UMA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO 
FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE, ANTES DE SEU REGISTRO DE EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO; 
MOTOR 1.0 LITROS COM POTÊNCIA MINIMA DE 75CV(A) E 71CV(G); CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS INCLUINDO O 
MOTORISTA; ANO/MODELO: 2023/2023 OU 2024/2024; CÂMBIO MANUAL DE ATÉ 06 (SEIS) MARCHAS À FRENTE E 
01(UMA) À RÉ; 04 PORTAS; BI-COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL — GASOLINA; COR SÓLIDA NA COR BRANCA; PORTA MALAS COM 
CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS; CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 45LTS; AR-
CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELETRICA; VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 
PORTAS; CENTRAL MULTIMÍDIA; BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA; VOLANTE COM REGULAGEM 
DE ALTURA; CHAVE CANIVETE; COM OS DEMAIS ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS PELO CONTRAN. GARANTIA DE 12(DOZE) 
MESES, OFERTADO PELO FABRICANTE; - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 90.254,31 
Fornecedor 

AUTOSTRADA VEICULOS LTDA 
(40.603.499/0001-46) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 26/07/2024 - CITROEN 1.0 NOVO CITROEN 1.0 NOVO 2 
10:4022 - Por: Tiago LIVE PLUS LIVE PLUS 
Marcone Castro da Rocha 

Valor Total 

164.980,00 

Item: 0002 - VEICULO DO TIPO PICK-UP, NOVO; VENDIDO POR UMA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO FABRICANTE 
OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE, ANTES DE SEU REGISTRO DE EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO; MOTOR ACIMA 
DE 1.0 LITROS COM POTÊNCIA MINIMA DE 105CV(A) E 95CV(G); CAPACIDADE MINIMA DA CAÇAMBA 800 LTS; 
CAPACIDADE MINIMA DE CARGA DE 600KG; GANCHOS PARA AMARRAÇÃO DE CARGA NA CAÇAMBA; CAPOTA 
MARITIMAE PROTETOR DE CAÇAMBA; CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA; 04 PORTAS; 
ANO/MODELO: CAMBIO MANUAL DE ATÉ 06 (SEIS) MARCHAS À FRENTE E 01(UMA) À RÉ; BI-COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL — 
GASOLINA; COR SÓLIDA NA COR BRANCA; CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 45LTS; AR-
CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELETRICA; VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA; VIDROS E TRAVAS 
ELÉTRICOS; PARA-CHOQUE TRASEIRO COM ESTRIBOS ANTIDERRAPANTES; PORTA OBJETOS NAS PORTAS; CENTRAL 
MULTIMIDIA COM TELA; GRADE DE PROTEÇÃO NO VIDRO TRASEIRO; COM OS DEMAIS ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS 
PELO CONTRAN. GARANTIA DE 12(DOZE) MESES, OFERTADO PELO FABRICANTE - Quantidade: 1 Unidade - Valor 
Referência: 165.133,33 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FIORI VEICOLO S.A (35.715.234/0008- Adjudicado em. 26/07/2024- STRADA FREEDOM FIAT 1 119.900,00 
76) 1040.22 - Por: Tiago CD OU STRADA 

Marcone Castro da Rocha VOLCANO CD 

Item: 0003 - VEICULO DO TIPO UTILITÁRIO, NOVO; VENDIDO POR UMA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO 
FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE, ANTES DE SEU REGISTRO DE EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO; 
POTÊNCIA MINIMA DE 110CV; CAPACIDADE MINIMA DE 11 LUGARES INCLUINDO O MOTORISTA; 03 PORTAS; 
ANO/MODELO: 2024; CÂMBIO MANUAL DE ATÉ 06 (SEIS) MARCHAS À FRENTE E 01(UMA) À RÉ; COMBUSTÍVEL TIPO: 
DIESEL; COR SÓLIDA NA COR BRANCA; AR-CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELETRICA OU ELETRO 
HIDRAULICA; VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE; VIDROS E TRAVAS ELÉTRICOS; PROTEÇÃO 
DE MOTOR E CAMBIO; BANCADA RECLINÁVEL; RETROVISORES COM AJUSTE ELÉTRICO; CENTRAL MULTIMIDIA COM 
TELA; COM OS DEMAIS ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS PELO CONTRAN. GARANTIA DE 12(DOZE) MESES, OFERTADO PELO 
FABRICANTE - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 259.263,33 
Fornecedor 

AUTOSTRADA VEICULOS LTDA 
(40.603.499/0001-46) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em. 26/07/2024 - JUMPY VITRE- JUMPY V1TRE- 1 244.900,00 
10:40:22 - Por: Tiago CITROEN 
Marcone Castro da Rocha 

CITROEN 

Tiago cone Castro da Rocha 

Autoridade Competente 

Páç,ína 1 de 1 

ma portal de A autenticidade do documento pode ser venficada no site httpslivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/07/2024 às 10:41:17. 

PUBLICAS Código venficador 99BB29 



I 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

M N O Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria n°1097 de 15111.2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. ADMINISTRAÇÃO 

E —Pregão Eletrônico no 00010/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 26 de Julho de 2024. 

DESPACHO N° PE 00010/2024 -01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00010/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS VEÍCULO HATCH, 
VEÍCULO PICK—UP E VEÍCULO UTILITÁRIO NOVO, VENDIDO POR UM CONCESSIONÁRIA 
AUTORIZADA PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 
MUNICIPÍPIO DE CABACEIRAS — PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

- AUTOSTRADA VEICU LOS LTDA. 
40.603.499/0001-46 
Valor: R$ 409.880,00 

00" 
- FIORI VEICOLO S.A. 
35.715.234/0008-76 
Valor: R$ 119.900,00 

Total: R$ 529.780,00 

Publique-se e cumpra-se. 

IARON€-CASTO DA ROCHA 
Prefeito Constitucio 

Pç General José Pessoa sin - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78. 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00010/2024 

Resultado da Homologação 

0001 - 0102 VEÍCULO DO TIPO HATCH, NOVO; VENDIDO POR UMA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO 
FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE, ANTES DE SEU REGISTRO DE EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO; 
MOTOR 1.0 LITROS COM POTÊNCIA MINIMA DE 75CV(A) E 71CV(G); CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS INCLUINDO O 
MOTORISTA; ANO/MODELO: 2023/2023 OU 2024/2024; CÂMBIO MANUAL DE ATÉ 06 (SEIS) MARCHAS À FRENTE E 
01(UMA) À RÉ; 04 PORTAS; BI-COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL — GASOLINA; COR SÓLIDA NA COR BRANCA; PORTA MALAS COM 
CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS; CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 45LTS; AR-
CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRAÚLICA OU ELETRICA; VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 
PORTAS; CENTRAL MULTIMÍDIA; BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA; VOLANTE COM REGULAGEM 
DE ALTURA; CHAVE CANIVETE; COM OS DEMAIS ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS PELO CONTRAN. GARANTIA DE 12(DOZE) 
MESES, OFERTADO PELO FABRICANTE; - CITROEN 1.0 NOVO LIVE PLUS - Valor Referência: 90.254,31 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

AUTOSTRADA VEICULOS LTDA CITROEN 1.0 NOVO 2 Unidade 82.490,00 164.980,00 Homologado em 
LIVE PLUS 26/07/2024 10:40:35 

Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0002 - VEÍCULO DO TIPO PICK-UP, NOVO; VENDIDO POR UMA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO FABRICANTE OU 
PELO PRÓPRIO FABRICANTE, ANTES DE SEU REGISTRO DE EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO; MOTOR ACIMA DE 
1.0 LITROS COM POTÊNCIA MINIMA DE 105CV(A) E 95CV(G_); CAPACIDADE MINIMA DA CAÇAMBA 800 LTS; CAPACIDADE 
MINIMA DE CARGA DE 600KG; GANCHOS PARA AMARRAÇÃO DE CARGA NA CAÇAMBA; CAPOTA MARITIMAE PROTETOR 
DE CAÇAMBA; CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA; 04 PORTAS; ANO/MODELO: CÂMBIO 
MANUAL DE ATÉ 06 (SEIS) MARCHAS À FRENTE E 01(UMA) À RÉ; BI-COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL — GASOLINA; COR SÓLIDA 
NA COR BRANCA; CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 45LTS; AR-CONDICIONADO; DIREÇÃO 
HIDRAÚLICA OU ELETRICA; VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA; VIDROS E TRAVAS ELÉTRICOS; PARA-CHOQUE 
TRASEIRO COM ESTRIBOS ANTIDERRAPANTES; PORTA OBJETOS NAS PORTAS; CENTRAL MULTIMÍDIA COM TELA; 
GRADE DE PROTEÇÃO NO VIDRO TRASEIRO; COM OS DEMAIS ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS PELO CONTRAN. GARANTIA 
DE 12(DOZE) MESES, OFERTADO PELO FABRICANTE - STRADA FREEDOM CD OU STRADA VOLCANO CD - Valor 
Referência: 165.133,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

FIORI VEICOLO S.A STRADA FREEDOM 
CD OU STRADA 
VOLCANO CD 

1 Unidade 119.900,00 119.900,00 Homologado em 
26/07/2024 10:40:35 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0003 - VEÍCULO DO TIPO UTILITÁRIO, NOVO; VENDIDO POR UMA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO FABRICANTE 
OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE, ANTES DE SEU REGISTRO DE EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO; POTÊNCIA 
MINIMA DE 110CV; CAPACIDADE MINIMA DE 11 LUGARES INCLUINDO O MOTORISTA; 03 PORTAS; ANO/MODELO: 2024; 
CÂMBIO MANUAL DE ATÉ 06 (SEIS) MARCHAS À FRENTE E 01(UMA) À RÉ; COMBUSTÍVEL TIPO: DIESEL; COR SÓLIDA NA 
COR BRANCA; AR-CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRAÚLICA OU ELETRICA OU ELETRO HIDRAULICA; VOLANTE COM 
REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE; VIDROS E TRAVAS ELÉTRICOS; PROTEÇÃO DE MOTOR E CAMBIO; 
BANCADA RECLINÁVEL; RETROVISORES COM AJUSTE ELÉTRICO; CENTRAL MULTIMIDIA COM TELA; COM OS DEMAIS 
ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS PELO CONTRAN. GARANTIA DE 12(DOZE) MESES, OFERTADO PELO FABRICANTE - JUMPY 
VITRE- CITROEN - Valor Referência: 259.263,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

AUTOSTRADA VEICULOS LTDA JUMPY VITRE- 1 Unidade 
CITROEN 

244.900,00 244.900,00 Homologado em 
26/07/2024 10:40:35 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

Página 1 de 1 

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
,COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públ,cas em 26/07/2024 às 10:41:18. 

PUBLICAS Código verificador: 99BB2D 



• 

• 


